tate veri solis obscurari videbunt̄. z nullū
esse luminis **Isa. xxiiij.** Erubescet luna et
psundet sol cū regnauerit dñs exercitū.
Sic̄ qd̄ dicit de stellis. Stelle cadent̄. h̄
p̄t intelligi q̄ntū ad mutatiōe luminosita-
tis in obscuritatē. z ita cadēt nō a situ sz
a lumine. vt ad tps lumie careant. vt vici-
num dñi indicēt aduentū. Vel sc̄do q̄ntū
ad apparitiōe. Sicut enī nūc videtur va-
por̄ ascēdens inflammat̄ cadere ad modū
stelle. sic veniente iudice. tales inflammati-
ones crebrius z ampli⁹ fient q̄si signa infla-
matiōis mūdi. Vel tertio h̄ d̄r. p̄pter sc̄m
tullatiōe q̄ apparebit̄ in aere ocul̄ stupefa-
ctis. De obscuratiōe solis dicit **Duge.** esse
pbabile et hoc. q̄ tunc circa psumatiōe
seculi. ex magno fumo eleuato obtenebra-
bitur supior pars aeris. ita vt lumē solis
nō luceat. De lune obscuratiōe pbabile ē.
q̄ cū luna nō recipit lumen suū nisi a sole.
igit̄ obscurato sole obscurabit̄ luna De ca-
su stellarū pbabile est. q̄ et q̄ tanta erit ob-
scuritas q̄ obscurabit̄ sol z luna. mltro ma-
gis stelle obtenebrabunt̄. q̄ qm̄ nō appare-
bunt̄ indicabunt̄ ab homibz cecidisse. Du-
go aut̄ de p̄t h̄c dicit q̄ tūc erit vniuer-
salis eclipsis p̄ totū mūdū q̄ nō fiet p̄ lune
interpositiōe. sed p̄ st̄tūe diuinā. Et ideo
durabit̄ q̄ntū deo placebit̄. sicut in passio-
ne dñi factū fuit. Sc̄do p̄t h̄ intelligi me-
taphorice. q̄ tūc sol z luna z stelle mero-
rem diei illius inspicere nō audebūt. sicut
nec passiōe xpi. Tertio p̄t hoc intelligi
mystice. quia tūc sol. id est. xps q̄ est sol iu-
sticie obscurabit̄. eo q̄ subtrahet̄ suis ele-
ctis p̄tē faciēdi st̄tutes z miracula. Tūc
etiā pdicatio cessabit̄ p̄ quā xps mūdū il-
luminat̄. Luna etiā cōuertet̄ in sanguinē.
vt d̄r **Hobel. iij.** Luna intelligit̄ ecclia q̄ re-
cipit lumē a sole xpo. que tunc polluet̄ san-
guine peccatorū z tyrānorū. Stelle sūt do-
ctores q̄ ad iusticiam erudiūt hodie mul-
tos. qui tunc cadēt. q̄ a docendo deficiēt
z cessabunt. loco quorū surgent̄ pseudo-
falsi doctores. vt dicit̄ **Barth. xxiiij.** Et i-
terris pressura gentiū. Ista pressura i ter-
ris erit ex concursu multorū. q̄ fm̄ horra
hic cōsurgent̄. p̄pter terremotū maxime de
locis montanis z insulis. Sed **Dugo** de
sancto victore dicit q̄ ista pressura erit du-
plex. Una p̄pter rugitū maris. que tunc de-
p̄inquo audire erit horribile. Un̄ i textu.

pre confusione sonitus maris et fluctuum. Erit enim primo nimia eleuatio maris extra terminum suum naturale. scilicet ultra altitudinem montium. et cubitum. iuxta illud psalmi. Mirabiles elationes maris. Secundo erit ipsi nimia ad infana loca depressio. ita ut vix appareat. Apocalypsi. Mare iam non est. Tertio erit ipsi horribilis sonitus. iuxta illud psalmi. Eleuauerunt flumina vocem suam. Propter ista ergo dicit Hugo illi qui habitant in marinis partibus currerent ad loca elongata a mari tamen more rugie maris per confusione sonitus maris et fluctuum. scilicet inordinata commixtione vendaz. Vel secundum ipsum. confusione ista possumus intelligere perturbationem nouam. quam nunquam visa est. Et est hoc multum probabile. Nam secundum Iacobum de aletadria. Facta alteratio circa corpora celestia necesse confundet mare. quod disponit per corpora celestia. ut dicitur primo Petri. Secundo ista psura erit ex persecutione anticipata coram quibus fugient homines de regnis suis ad partem alteram. Vel quod oppriment vendicem per ipsum. Et hec erit psura in terris. Et habent autem terrore sequent in hominibus immutatio. vnde sequitur in libro. Presertim hominibus per timore scilicet malorum que cernuntur et expectatione malorum que superuenient in posterum in universo orbi. vnde uersaliter. Ita dicit Hugo de sancto victore. Ex isto igitur timore arescent homines que erant opulenti et pingues. Quia puer. xvij. dicit. Spiritus tristis ericcat ossa. Tunc enim implebitur illud Isaie. Omnes manus dissoluentur. et omne cor hominis corabescet. Unusquisque ad primum suum stupebit. et facies combuste vultus eorum. Et illud Treno. iij. Denigrata est super carbones facies eorum. Adhesit cutis eorum ossibus. aruit et facta est quasi lignum. De ista expectatione que superueniet in universo orbi que arescere faciet homines dicit Petrus. xvij. quod hoc erit tempore anticipati quoniam erit talis tribulatio quam non fuit ab initio. Et merito quod tunc proflabit illa persecutio ex tribus persecutionibus. scilicet tyrannorum. que cruciauerunt olim martyres. Hereticorum que impugnauerunt confessores. Et falsorum fratrum que decipient simplices. Et quod ista simul currerent. ideo erit persecutio maxima quam nunquam fuit ab initio. Nec est mirum quod homines arescant cum etiam virtutes celorum mouebunt. Hugo de sancto victore primo exponit. id est angeli in noua admiratione transibunt. ut etiam dicitur glo. et ministerium pietatis in ministerium vindicte permutabunt.